Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

 Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

Венгерское муниципальное образование

Администрация Венгерского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05 марта 2024 г.

                                                                     № 7
	О внесении изменений в Постановление № 10 от 29 января 2021 года «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией Венгерского МО, посадки (взлета) на расположенные в границах Венгерского МО площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.

В целях приведения в соответствие с пунктом 49 Правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Венгерского муниципального образования, администрация  Венгерского муниципального образования

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление № 10 от 29 января 2021 года «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией Венгерского МО, посадки (взлета) на расположенные в границах Венгерского МО площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации следующие изменения:
1.1. в наименовании Постановления, в преамбуле Постановления, в частях 1, 2, 3 слова «летательных аппаратов» заменить словами «воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;

1.2. в приложении № 1 к постановлению:

а) в наименовании Положения, в частях 1,2,5, в пункте 6 части 3 слова ««летательных аппаратов» заменить словами «воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
б) пункт 8 части 3 Положения изложить в следующей редакции:

«8) в случае получения разрешения на использование беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг) в воздушном пространстве классов A, C и G - план полета воздушного судна;»

1.3. приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению;
1.4. приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению;

1.5. приложение № 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.Настоящее Постановление опубликовать в газете Вестник Венгерского МО и разместить на сайте администрации.
4. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
Глава Венгерского
муниципального образования                                                      А.В. Стрельников
Приложение № 1

к постановлению № 7 от 05 марта  2024 года
Приложение № 2

к постановлению администрации

Венгерского муниципального образования
от «29» января 2021г. № 10
СОСТАВ

КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕНГЕРСКОГО МО ПО РАССМОТРЕНИЮ

ЗАЯВЛЕНИЙ О ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ВЫПОЛНЕНИЕ АВИАЦИОННЫХ РАБОТ, ПАРАШЮТНЫХ ПРЫЖКОВ, ДЕМОНСТРАЦИОННЫХ ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, ПОЛЕТОВ БЕСПИЛОТНЫХ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПОЛЕТОВ БЕСПИЛОТНЫХ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ С МАКСИМАЛЬНОЙ ВЗЛЕТНОЙ МАССОЙ МЕНЕЕ 0,25 кг), ПОДЪЕМОВ ПРИВЯЗНЫХ АЭРОСТАТОВ НАД ТЕРРИТОРОИЕЙ ВЕНГЕРСКОГО МО, ПОСАДКИ (ВЗЛЕТА) НА РАСПОЛОЖЕННЫЕ В ГРАНИЦАХ ВЕНГЕРСКОГО МО ПЛОЩАДКИ, СВЕДЕНИЯ О КОТОРЫХ НЕ ОПУБЛИКОВАНЫ В ДОКУМЕНТАХ АЭРОНАВИГАЦИОННОЙ ИНФОРМАЦИИ

	Председатель комиссии -
	Стрельников А.В. - глава Венгерского муниципального образования

	Секретарь комиссии -
	Полякова А.Г. - ведущий  специалист Венгерского муниципального образования.

	Члены комиссии:
	Лавренюк Е.С. - консультант Венгерского муниципального образования;

Казаринова М.А. - главный специалист Венгерского муниципального образования.

       Приложение № 2

к постановлению № 7 от 29 января  2024 года

 Приложение № 2
к Положению о выдаче разрешения на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг),

подъемов привязных аэростатов над территорией Венгерского МО, посадки

(взлета) на расположенные в границах Венгерского МО
площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации

                                     Главе Венгерского МО
                                    ______________________________________

                                                (инициалы, фамилия)

                             от ___________________________________

                             (фамилия, имя, отчество заявителя -

                                         физического лица, индивидуального

                                        предпринимателя/полное наименование

                                        заявителя - юридического лица,

                                          с указанием инициалов, фамилии,

                                          должности лица, уполномоченного

                                              действовать от его имени)

                               ______________________________________

                                       (адрес места жительства физического

                                     лица, индивидуального предпринимателя/

                                       адрес места нахождения юридического

                                                     лица)

                                     телефон _____________________________,

                                     адрес электронной почты ______________

ЗАЯВЛЕНИЕ  от "__" ___________ 20___ г.

о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Венгерского МО, посадки (взлета) на расположенные в границах Венгерского МО площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

    Прошу выдать разрешение на выполнение _________________________________ (авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Венгерского МО и (или) посадки (взлета). на расположенные в границах Венгерского МО площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации,  выбрать нужное)

на воздушном судне ________________________________________________________

 (количество и тип воздушных судов, его (их) государственный(ые) и (или) регистрационный(ые) опознавательный(ые) знак(и)

Цель заявленного вида деятельности ___________________________________.
 Место использования воздушного пространства __________________________.

 (район проведения авиационных работ, демонстрационных полетов, полетов беспилотного воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг); взлетные (посадочные) площадки;

  площадки приземления парашютистов; место подъема привязного аэростата)

Сроки использования воздушного пространства над  территорией Венгерского МО  (дата (даты) и временной интервал проведения заявленного вида деятельности)

______________________________________ _____________ _____________________

(наименование должности лица,       (подпись)    (инициалы, фамилия) уполномоченного действовать от имени юридического лица, при подаче заявления юридическим лицом)
Приложение № 3

к постановлению № 7 от  05 марта 2024 года

Приложение № 3
к Положению о выдаче разрешения на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг),

подъемов привязных аэростатов над территорией Венгерского МО, посадки

(взлета) на расположенные в границах площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

РАЗРЕШЕНИЕ

от         №
на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над  территорией Венгерского МО, посадки (взлета) на расположенные в границах Венгерского МО площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (выбрать нужное)

Рассмотрев заявление от "__" ___________ 20___ г., администрация Венгерского МО  в  соответствии  с  пунктом  49  Федеральных правил использования воздушного пространства  Российской Федерации, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138, разрешает:

___________________________________________________________________________

 (наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество физического лица,

                     индивидуального предпринимателя)

___________________________________________________________________________

 адрес места нахождения (жительства) выполнение над территорией Венгерского МО:

___________________________________________________________________________

(авиационных работ; парашютных прыжков; демонстрационных полетов воздушных

 судов; полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг); подъемов привязных аэростатов над территорией Венгерского МО; посадки (взлета) на расположенные в границах Венгерского МО площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации - выбрать нужное)

с целью: ______________________________________________, на воздушном судне

         (цель проведения заявленного вида деятельности)

(воздушных судах): _______________________________________________________,

                           (указать количество и тип воздушных судов)

государственный и (или) регистрационный опознавательный знак:

__________________________________________________________________________,

место использования воздушного пространства:

__________________________________________________________________________.

  (район проведения авиационных работ, демонстрационных полетов, полетов

    беспилотного летательного аппарата; взлетные (посадочные) площадки;

  площадки приземления парашютистов; место подъема привязного аэростата)

    Сроки использования воздушного пространства над территорией Венгерского МО:

__________________________________________________________________________.

(дата (даты) и временной интервал проведения заявленного вида деятельности)

Глава Венгерского
муниципального образования                                     _____________________

                                                                                    (подпись)  (инициалы, фамилия)